



1-Paris Mayor Anne Hidalgo has been officially nominated as the Socialist Party's candidate for the 2022 presidential election.

पेरिस की मेयर ऐनी हिडाल्गो को **2022** के राष्ट्रपति चुनाव के लिए आधिकारिक तौर पर सोशलिस्ट पार्टी के उम्मीदवार के रूप में नामित किया गया है।

2-Saurashtra batter Avi Barot, a former India Under-19 captain and a member of the Ranji Trophy-winning team in the 2019-20 season, has died at the young age of 29.

भारत के पूर्व अंडर-**19** कप्तान और सौराष्ट्र की **2019-20** सत्र में रणजी ट्रॉफी जीतने वाली टीम के सदस्य अवि बरोट का निधन हो गया, वह महज **29** साल के थे।

3-Seasoned Kannada actor, progressive thinker and playwright G K Govinda Rao passed away. Rao was 84.

कन्नड़ अभिनेता, प्रगतिशील चिंतक और नाटककार जी के गोविन्द राव का निधन हो गया। राव **84** वर्ष के थे।

4-Union Minister of Health and Family Welfare, and Minister of Chemical and Fertilizers, Dr. Mansukh Mandaviya, virtually laid the foundation for the new building of ICMR School of Public Health at ICMR- National Institute of Epidemiology(NIE) Ayappakkam, Chennai.

केन्द्रीय स्वास्थ्य और परिवार कल्याण तथा रसायन और उर्वरक मंत्री, डॉ. मनसुख मंडाविया ने आईसीएमआर- नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ एपिडेमियोलॉजी (एनआईई) अयप्पक्कम, चेन्नई में आईसीएमआर स्कूल ऑफ पब्लिक हेल्थ के नए भवन की वर्चुअली आधारशिला रखी।

5-The High Commission of India in Bangladesh handed over a Life Support Ambulance and essential medical supplies to the Kumudini Hospital in Mirzapur.

बांग्लादेश में भारतीय उच्चायोग ने मिर्जापुर के कुमुदिनी अस्पताल को एक लाइफ सपोर्ट एम्बुलेंस और आवश्यक चिकित्सा आपूर्ति सौंपी।

6-Larsen & Toubro (L&T) announced the launch of a new application-based learning platform to help create industry-ready talent.

लार्सन एंड टुब्रो (एलएंडटी) ने उद्योग की जरूरत के अनुसार प्रतिभा तैयार करने के मकसद से एप्लिकेशन आधारित एक नए शिक्षण मंच शुरू करने की घोषणा की।

7-Reliance Brands Ltd (RBL) will pick a 40 per cent minority stake in renowned fashion designer Manish Malhotra's MM Styles Pvt Ltd.

रिलायंस ब्रांड्स लि. (आरबीएल) मशहूर फैशन डिजाइनर मनीष मल्होत्रा की एमएम स्टाइल्स प्राइवेट लि. में **40** प्रतिशत अल्पांश हिस्सेदारी का अधिग्रहण करेगी।

8-Automated health kiosks, where people can get basic tests conducted at a nominal fee, have been installed at the Agra Cantt and Mathura Junction railway stations.

आगरा कैंट और मथुरा जंक्शन रेलवे स्टेशनों पर स्वचालित हेल्थ कियोस्क स्थापित किए गए हैं जहां यात्री मामूली शुल्क देकर सामान्य जांचे करा सकते हैं।

9-Chennai Super Kings beat Kolkata Knight Riders by 27 runs to win its fourth IPL title.

चेन्नई सुपर किंग्स ने कोलकाता नाइट नाइडर्स को **27** रन से हराकर चौथी बार आईपीएल क्रिकेट खिताब जीता।

10-Jagran group chairman Yogendra Mohan passed away in Kanpur. He was 83.

जागरण समूह के चेयरमैन योगेंद्र मोहन का कानपुर में निधन हो गया। वह **83** वर्ष के थे।

